Iamvero, etsi completae atque definitivae normae Instituta Saecula
ria respicientes, ne hodierna ipsorum Institutorum evolutio periculose 
coarctetur, in opportunius tempus melius differantur, tamen expedit ut 
aliqua, quae non ab omnibus in Constitutione Apostolica Provida Mater 

Ecclesia clare perspecta recteque fuerunt interpretata, planius statim 
declarentur atque in tuto ponantur, adamussim servatis praescriptioni
bus quae, in Litteris Primo feliciter, a Ssmo Domino Nostro Motu pro
prio, sub die X I I decurrentis mensis datis, statuuntur. Hinc Sacra Con
gregatio, per modum Instructionis, supremas normas colligere et clare 
digestas edere decrevit, quae merito basilares reputandae sunt ad solide 
Instituta Saecularia inde ab initio constituenda et ordinanda. 

1. Ut aliqua Associatio, etsi perfectionis christianae professioni atque 
apostolatus exercitio in saeculo impense dedita, nomen et titulum Insti

tuti Saecularis assumere iure meritoque valeat, non solum illa omnia 
atque singula elementa habere debet quae, ad normam Constitutionis 
Apostolicae Provida Mater Ecclesia, ut necessaria et integralia Insti-
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tutorum Saecularium recensentur ac definiuntur (Art. I et III), sed 
praeterea necesse prorsus est ut ab aliquo Episcopo, hac Sacra Congre
gatione prius consulta, approbata atque erecta sit (Art. V, § 2; Art. VI). 

2. Associationes fidelium, quae rationem notasque habent in Consti
tutione Apostolica descriptas, ab hac Sacra Congregatione de Religiosis 
omnes ubique, sive in territoriis iuris communis sive in territoriis Mis
sionum, iure ad normam ipsius Constitutionis dependent (Art. IV, 
§§ 1 et 2) et Constitutionis Legi peculiari subiiciuntur, nec quavis ra
tione vel titulo ipsis licet, iuxta Litteras Primo feliciter (n. V), inter 
communes Associationes fidelium (C. I. C, L. II, P. III) remanere, salvo 
n. 5 huius Instructionis. 

3. Ad veniam pro erectione novi Instituti Saecularis obtinendam, 
Episcopus loci, et non alius, hanc Sacram Congregationem adire debet, 
eam distincte docendo de iis omnibus quae in Normis pro erectione et 
approbatione Congregationum ab ipsa S. C. de Religiosis editis (6 mar
tii 1921, nn. 3-8) definiuntur, congrua tamen congruis referendo 
(Art. VII). Mittenda etiam sunt schemata Constitutionum (sex saltem 
exemplaria), lingua latina vel alia in Curia recepta exarata, et insuper 
Directoria aliaque documenta, quae ad Associationis rationem atque 
spiritum dignoscendum inservire valeant. Constitutiones ea omnia con
tinere debent, quae Instituti naturam, genera sociorum, regimen, for
mam consecrationis (Art. III, § 2), vinculum e Sodalium Instituto in
corporatione ortum (Art. III, § 3), communes domos (Art. III, § 4), 
membrorum institutionis rationem atque exercitia pietatis respiciunt. 

4. Associationes quae ante Const. Provida Mater Ecclesia legitime, 
ad normam praecedentis iuris, erectae vel approbatae ab Episcopis erant, 
vel pontificiam Associationum laicalium aliquam approbationem obti
nuerat, ut ab hac Sacra Congregatione qua Instituta Saecularia, sive 
iuris dioecesani sive pontificii, recognosci valeant, ad ipsam Sacram 
Congregationem documenta erectionis vel approbationis, Constitutiones 
quibus hucusque legebantur, brevem relationem historicam, disciplina
rem et apostolatus, ac, praesertim si iuris tantum dioecesani sint, etiam 
testimonia Ordinariorum in quorum dioecesibus sedes habent remittere 
debent. His omnibus ad normam Art. VI et VII Const. Provida Mater 

Ecclesia perpensis atque attente examinatis, prout casus ferat venia 
erectionis vel Decretum laudis concedi poterit. 

5. Associationes non ita pridem fundatae, vel non sufficienter evolu
tae iliaeque etiam quae in dies excitantur, etsi. spem bonam de se conci
pere merito faciant quod si res secunde procedant ex ipsis Instituta Sae
cularia solida ac genuina exurgere valeant, opportunius erit si non sta-
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tim S. Congregationi proponantur ut venia erectionis ab ipsa impetretur. 
Ex regula generali, quae nonnisi gravibus de causis rigide probatis, ex
ceptionem pati debet, hae novae Consociationes, donec sufficiens speci
men dederint, sub paterna Auctoritatis dioecesanae manu et tutela reti
neantur et exerceantur, prius uti merae Associationes, quae facto potius 
quam iure existunt, deinde, non quidem per saltum sed pedetemptim 
atque per gradus, sub aliquibus ex formis Associationum fidelium, ut 
Piae Unionis, Sodalitii, Confraternitatis, iuxta casus evolvantur. 

6. Dum hae praeviae evolutiones (n. 5) perdurant ex quibus clare de
monstrandum est, revera de Associationibus agi, quae plenam vitae per
fectioni et apostolatui consecrationem sibi proponunt, quaeque alias 
omnes habeant notas quae in vero Instituto Saeculari exiguntur, attente 
invigilandum est ne quidquam his Associationibus interne vel externe 
permittatur, quod praesentem ipsarum conditionem excedat, et specifi
cae Institutorum Saecularium rationi et naturae respondere videatur. 
Illa praesertim vitentur quae, denegata postea venia pro erectione in 
Institutum Saeculare, facile auferri vel destrui non possent et Supe
rioribus vim quamdam inferre viderentur ad approbationem conceden
dam vel nimis facile largiendam. 

7. Ad iudicium securum et practicum ferendum de vera natura Insti
tuti Saecularis alicuius Associationis, scilicet an ipsa in saeculari statu 
et conditione sua membra ad illam plenam consecrationem et deditionem 
efficaciter ducat quae, etiam in foro externo, imaginem referat status 
perfectionis completi, et quoad substantiam vere religiosi, haec sunt 
accurate perpendenda :